Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Limpeza de canal (canal de aguas pluviais) por toda sua extensão.

Local: Av. do Canal

Bairro: Prainha/Martim de Sá

Justificativa:   Diversos moradores  procuraram este  vereador  cobrando providências  no

sentido  de  obter  à  limpeza  deste  canal  no  endereço  citado.  Reiteramos  que  além  de

problemas as residências, está propiciando riscos de segurança pública dos moradores, pois

nos dias de chuvas mais intensas, por falta dessa limpeza no canal, acaba transbordando e

acarretando  alagamento.  E  também por  falta  dessa  devida  limpeza  pode  se  tornar  um

criadouro de insetos e animais peçonhentos (escorpiões, cobras, ratos e baratas) e do Aedes

aegypti (mosquito do dengue).

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 21 de fevereiro de 2024.

CRISTIAN BOTA

Vereador - PP

		2024-02-27T18:09:26+0000